



Evidenční číslo: InfZ_CPR_1/2023

Věc: Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Žádost:

Žadatel svou žádostí dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádal o poskytnutí následujících informací:

1. „Zašlete mi kompletní platné ceníky zemního plynu a elektrické energie (každé zvlášť) pro koncové spotřebitele od února 2008 do konce prosince 2022.
2. Zašlete mi kompletní ceny Vašeho nákupu zemního plynu a elektrické energie (každé zvlášť), který jste učinili od února 2008 až do prosince 2022, včetně všech opčních obchodů kontraktů na zemní plyn a elektrickou energii.
3. Zašlete mi kompletní rozpis nákladů, které se tvoří po uzavření kontraktu zemního plynu a elektrické energie (každé zvlášť), a které tvoří fixní a variabilní náklady na tvorbu ceny zemního plynu a elektrické energie (každé zvlášť), pro koncového spotřebitele od února 2008 do konce prosince 2022.
4. Zašlete mi přehledy Vašich marží a podíl na zisku, který máte z koncové ceny pro spotřebitele na zemním plynu a elektrické energii (každé zvlášť) od února 2008 do konce roku 2022.
5. Podle Zákona č. 165/2012 Sb. Zákon o podporovaných zdrojích energie a o změně některých zákonů, mí pošlete přehled dotací z Evropské Unie, které pobíráte na zajištění zemního plynu a elektrické energie (každé zvlášť).
6. Podle Smlouvy EU C 326/47 z roku 2012 Smlouva o fungování Evropské Unie, Článek 36 o Zákazu množstevních omezení o dovozu a vývozu mezi členskými státy, stát a jeho podniky musí zajistit teplo z komodit prvotně pro ochranu a zdraví lidí a zvířat, než dojde k jakémukoli vývozu. Pošlete mí přehled, jaké množství zemního plynu a elektrické energie bylo nakoupeno ze zahraničí, z jakých států, dále požadují rozsah a fixace (každého kontraktu jednotlivě) opčních kontraktů i futures kontraktů, které byly uzavřeny přes komoditní burzy, ale velkých dodavatelů od února 2008 do konce prosince 2022.“

Vyjádření k žádosti:

Žadateli byly poskytnuty následující informace:

1. Níže uvádíme odkazy na platné ceníky zemního plynu a elektrické energie pro koncové spotřebitele. Tištěné ceníky zasíláme prostřednictvím poštovních služeb, jež jsou přílohou tohoto dokumentu.

https://www.cez.cz/edee/content/file/produkty-a-sluzby/obcane-a-domacnosti/plyn-2023/plyn_na_3_roky_abc_1.4.2023_gasnet.pdf

https://www.cez.cz/edee/content/file/produkty-a-sluzby/obcane-a-domacnosti/elektrina-2023/moo/moo_ee_na_dobu_neurcitou_cez_01_01_23.pdf

2. Informace neposkytnuta, dle § 9 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím se jedná o ochranu obchodního tajemství.
3. Informace neposkytnuta, dle § 9 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím se jedná o ochranu obchodního tajemství.
4. Informace neposkytnuta, dle § 9 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím se jedná o ochranu obchodního tajemství.



5. Sdělujeme, že společnost ČEZ Prodej, a.s., nečerpá dotace z fondů Evropské unie (EU) na zajištění elektrické energie.

6. Informace neposkytnuta, dle § 9 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím se jedná o ochranu obchodního tajemství.

V Praze dne 24.02.2023

ČEZ Prodej, a.s.